



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 марта 2019 г. № 56

г. Майкоп

О внесении изменений в некоторые постановления
Кабинета Министров Республики Адыгея

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести:

1) в Положение об оплате труда работников государственных органов Республики Адыгея, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Адыгея, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 24 декабря 2007 года № 206 «Об оплате труда работников государственных органов Республики Адыгея, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2007, № 12; 2008, № 3, 6; 2009, № 4; 2010, № 1, 7; 2011, № 12; 2012, № 1, 8; 2013, № 9; 2014, № 5, 8; 2015, № 2, 9, 12; 2017, № 12; 2018, № 3, 5), следующие изменения:

а) в подпункте 6 пункта 4 слова «в размере 1 должностного оклада» заменить словами «в размере 2 должностных окладов»;

б) в подпункте 4 пункта 8 цифры «12» заменить цифрами «24»;

2) в Положение об оплате труда работников государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Национальный архив Республики Адыгея», утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 24 марта 2008 года № 48 «Об оплате труда работников государственного казенного учреждения «Национальный архив Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2008, № 3; 2010, № 7; 2012, № 8; 2013, № 9, 12; 2014, № 8; 2017, № 12; 2018, № 5), следующие изменения:

а) в подпункте 6 пункта 4 слова «в размере 1 должностного оклада» заменить словами «в размере 2 должностных окладов»;

б) в подпункте 4 пункта 8 цифры «12» заменить цифрами «24»;

3) в Положение об оплате труда работников государственного учреждения Республики Адыгея природного парка Республики Адыгея «Большой

шой Тхач», утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 13 декабря 2010 года № 246 «О создании государственного учреждения Республики Адыгея природного парка Республики Адыгея «Большой Тхач» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2010, № 12; 2011, № 2, 5; 2012, № 5, 8; 2013, № 9; 2014, № 8; 2017, № 12; 2018, № 5), следующие изменения:

а) в подпункте 4 пункта 4 слова «в размере одного должностного оклада» заменить словами «в размере 2 должностных окладов»;

б) в подпункте 4 пункта 8 цифры «12» заменить цифрами «24»;

4) в Положении об условиях оплаты труда работников государственных казенных учреждений Республики Адыгея, осуществляющих централизованное ведение бухгалтерского учета, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 декабря 2011 года № 297 «О нормативах предельной штатной численности и условиях оплаты труда работников государственных казенных учреждений Республики Адыгея, осуществляющих централизованное ведение бухгалтерского учета» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2011, № 12; 2012, № 8; 2013, № 7, 9; 2014, № 8; 2015, № 9; 2017, № 12; 2018, № 5, 6; www.pravo.gov.ru, 2019, февраль), следующие изменения:

а) в пункте 8 раздела II слова «в размере одного оклада» заменить словами «в размере двух должностных окладов»;

б) в пункте 7 раздела III слова «в размере одного оклада» заменить словами «в размере двух должностных окладов»;

в) в подпункте 5 пункта 2 раздела IV цифры «12» заменить цифрами «24»;

5) в Положении об оплате труда работников государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Служба эксплуатации административных зданий и автотранспорта», утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 24 января 2012 года № 25 «Вопросы государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Служба эксплуатации административных зданий и автотранспорта» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2012, № 1, 4, 5, 8, 9; 2013, № 3, 9; 2014, № 8; 2017, № 12; 2018, № 6, 9, 11; 2019, № 1), следующие изменения:

а) в подпункте 6 пункта 4 слова «в размере 1 должностного оклада» заменить словами «в размере 2 должностных окладов»;

б) в подпункте 4 пункта 8 цифры «12» заменить цифрами «24»;

б) в Положении об оплате труда руководителя и работников государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Центр по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 22 мая 2012 года № 121 «Вопросы государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Центр по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2012, № 5, 8, 10; 2013, № 3, 9; 2014, № 5, 8, 10, 12; 2016, № 11; 2017, № 12; 2018, № 5; www.pravo.gov.ru, 2019, фев-

раль), следующие изменения:

а) пункт 5 раздела II дополнить новым подпунктом 5 следующего содержания:

«5) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выполнение задач, непосредственно связанных с риском для жизни и здоровья в мирное время – 100% должностного оклада.»;

б) в пункте 8 раздела III слова «в размере одного должностного оклада» заменить словами «в размере двух должностных окладов»;

в) в пункте 10 раздела IV слова «в размере одного должностного оклада» заменить словами «в размере двух должностных окладов»;

г) в разделе V:

- в подпункте 2 пункта 2 цифры «10» заменить цифрами «22»;

- в подпункте 2 пункта 3 цифры «7,5» заменить цифрами «19,5»;

- в подпункте 5 пункта 4 цифры «12» заменить цифрами «24»;

- в подпункте 5 пункта 5 цифры «12» заменить цифрами «24»;

7) в Положении об оплате труда работников государственного бюджетного учреждения Республики Адыгея «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и его филиалов, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 сентября 2013 года № 220 «О некоторых вопросах государственного бюджетного учреждения Республики Адыгея «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 9; 2014, № 4, 12; 2015, № 4, 11; 2016, № 9; 2017, № 12; 2018, № 5), следующие изменения:

а) в подпункте 5 пункта 4 слова «в размере одного должностного оклада» заменить словами «в размере 2 должностных окладов»;

б) в подпункте 4 пункта 4.1 слова «в размере 1 должностного оклада» заменить словами «в размере 2 должностных окладов»;

в) в подпункте 5 пункта 5 слова «в размере 1 должностного оклада» заменить словами «в размере 2 должностных окладов»;

г) в подпункте 4 пункта 10 цифры «12» заменить цифрами «24»;

д) в подпункте 4 пункта 10.1 цифры «12» заменить цифрами «24»;

е) в подпункте 4 пункта 11 цифры «12» заменить цифрами «24»;

8) в Положении об оплате труда работников государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Центр по обеспечению деятельности подведомственных Министерству здравоохранения Республики Адыгея государственных учреждений», утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 24 декабря 2013 года № 317 «О государственном казенном учреждении Республики Адыгея «Центр по обеспечению деятельности подведомственных Министерству здравоохранения Республики Адыгея государственных учреждений» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 12; 2014, № 2, 9; 2016, № 2; 2017, № 12; 2018, № 5, 11), следующие изменения:

а) в подпункте 5 пункта 4 слова «в размере 1 должностного оклада» заменить словами «в размере 2 должностных окладов»;

б) в подпункте 4 пункта 9 цифры «12» заменить цифрами «24»;

9) в Положении об оплате труда работников государственного бюджетного учреждения Республики Адыгея «Центр программно-технического обеспечения», утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 1 сентября 2014 года № 201 «О государственном бюджетном учреждении Республики Адыгея «Центр программно-технического обеспечения» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2014, № 9; 2017, № 10, 12; 2018, № 5; www.pravo.gov.ru, 2019, февраль), следующие изменения:

а) в подпункте 5 пункта 4 слова «в размере одного должностного оклада» заменить словами «в размере 2 должностных окладов»;

б) в подпункте 4 пункта 8 цифры «12» заменить цифрами «24»;

10) в Положении об оплате труда работников государственного бюджетного учреждения Республики Адыгея «Центр по эксплуатации гидротехнических сооружений», утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 августа 2015 года № 179 «О некоторых вопросах государственного бюджетного учреждения Республики Адыгея «Центр по эксплуатации гидротехнических сооружений» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2015, № 8; 2017, № 12; 2018, № 4), следующие изменения:

а) в подпункте 5 пункта 4 слова «в размере 1 должностного оклада» заменить словами «в размере 2 должностных окладов»;

б) в подпункте 4 пункта 9 цифры «12» заменить цифрами «24»;

11) в Положении об оплате труда работников государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Центр обеспечения специальных программ», утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 27 сентября 2018 года № 202 «О некоторых вопросах создания государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Центр обеспечения специальных программ» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2018, № 9), следующие изменения:

а) в пункте 11 раздела II слова «в размере одного должностного оклада» заменить словами «в размере 2 должностных окладов»;

б) в подпункте 4 пункта 2 раздела IV цифры «12» заменить цифрами «24»;

12) в Положении об оплате труда руководителя и работников государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Центр труда и социальной защиты населения», утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 16 октября 2018 года № 220 «О Положении об оплате труда руководителя и работников государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Центр труда и социальной защиты населения» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2018, № 10), следующие изменения:

а) в пункте 11 раздела II слова «в размере одного должностного оклада» заменить словами «в размере 2 должностных окладов»;

б) в разделе III:

- в пункте 10 слова «в размере одного должностного оклада» заменить словами «в размере 2 должностных окладов»;

- пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Условия выплаты и конкретные размеры выплат, предусмотренных подпунктами 1, 4, 5 пункта 7, подпунктом 2 пункта 13 настоящего раздела, порядок осуществления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, порядок исчисления стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и порядок выплаты указанной надбавки устанавливаются Министерством.»;

в) в подпункте 5 пункта 2 раздела IV цифры «12» заменить цифрами «24».

2. Министерству финансов Республики Адыгея осуществлять финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2019 года.

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин